fornecimento  de  material,  equipamentos  e  mão de
obra necessários. Data da Assinatura: 13 de janeiro
de 2026. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, de 13
de janeiro de 2026 a 13 de janeiro de 2027. Elemento
de  Despesa:  3.3.90.39.00  Outros  Serv.  de  Terc.
Pessoa Jurídica. Valor total R$ 4.875.016,45 (Quatro
milhões, oitocentos e setenta e cinco mil, dezesseis
reais e quarenta e cinco centavos). Coelho Neto - MA.
Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2026

Extrato  do Contrato  Nº 022/2026 da Concorrência
Eletrônica Nº 011/2025.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,

[...]

(Prédios  próprios,  locados  e/ou  conveniados),  com
fornecimento  de  material,  equipamentos  e  mão de
obra  necessários.,  homologado  para  a  empresa  a
seguir:  ANTONIO  ALVES  DOS  SANTOS  NETO
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 36.739.349/0001-97,
pelo valor global de R$ 4.875.016,45 (Quatro milhões,
oitocentos e setenta e cinco mil,  dezesseis reais e
quarenta e cinco centavos). Data da Homologação: 13
de janeiro de 2026. Comunico assim o resultado final
do  procedimento,  levando  em  conta  o  interesse
público e administrativo. Samuel Jonathan de Lima
Bastos - Secretário Municipal de Saúde.

[...]

SEMED (Prédios próprios, locados e/ou conveniados),
com fornecimento de material, equipamentos e mão
de obra necessários, homologado para a empresa a
seguir:  ANTONIO  ALVES  DOS  SANTOS  NETO
CONSTRUCOES LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
36.739.349/0001-97, pelo valor de R$ 6.374.480,54
(seis  milhões  trezentos  e  setenta  e  quatro  mil
quatrocentos  e  oitenta  reais  e  cinquenta  e  quatro
centavos).  Data  da  Homologação:  13/01/2026.
Comunico assim o resultado final do procedimento,
l evando  em  conta  o  in te resse  púb l i co  e
administrativo.  Williane  Silva  Caldas  e  Silva  -

Secretária Municipal de Educação.